
Ficha Técnica de Producto

EXTINTOR PORTÁTIL DE CO2
MARCA BUCKEYE

  DESCRIPCIÓN

El extintor de Dióxido de Carbono marca Buckeye, está diseñado para combatir fuegos 
clase “B” y “C”. 
El CO2 es un agente limpio que no deja residuo, no es conductor de la electricidad y es 
efectivo para ser utilizado en fuegos en aparatos electrónicos. 
Recomendado para su uso en equipo electrónico delicado.

  CARACTERÍSTICAS

• Construidos para cumplir condiciones de uso extremas. 
• Manufacturados para una fácil operación de una sola persona 
• Válvula de bronce cromo-plateados 
• Cilindro fabricado en aluminio de una sola pieza
• Corneta de descarga de polietileno de alta densidad (no conductor eléctrico)
• Disponible en capacidades de 5, 10, 15 ó 20 libras

  NORMATIVIDAD

• Manufacturado bajo estándares ANSI/UL 154 y ANSI/UL 711. 
• Aprobado por la Guardia Costera de los Estados Unidos para Tipo BC Tamaño II. 
• Cilindro aprobados por D.O.T. 

LISTED LISTED DOT
Compliant

USCG
Approved

5 lb 10 lb 15 lb 20 lb

E004A35
E005A35
E007A25
E008A30

5 lb. (2.27 kg)
10 lb. (4.54 kg)
15 lb. (6.8 kg)
20 lb. (9.07 kg)

5-B:C
10-B:C
10-B:C
10-B:C 

17.375 in (44.1 cm) 
19.75 in (50.2 cm)
26.375 in (67 cm)
26.875 in (68.2 cm)

8.25 in (21 cm) 
12 in (30.5 cm)
12 in (30.5 cm)
13 in (33 cm)

5.25 in (13.3 cm)
6.89 in (17.5 cm)
6.89 in (17.5 cm)
8 in (20.3 cm)

7.9 kg
10.2 kg
13.9 kg
17.6 kg

13.75 lb. (6.3 kg)
27.75 lb. (12.6 kg)
37.75 lb. (17.1 kg)
49 lb. (22.2 kg)

Aluminio
Aluminio
Aluminio
Aluminio

9 seg
9 seg
15 seg
20 seg

4-8 (1.2-2.4)
4-8 (1.2-2.4)
4-8 (1.2-2.4)
4-8 (1.2-2.4)

CÓDIGO CAPACIDAD UL RATING ALTURA ANCHO DIÁMETRO PESO
PESO DE  
EMBARQUE

MATERIAL 
DE CILINDRO

TIEMPO DE
DESCARGA

RANGO DE 
DESCARGA

  
    

         
            

    
            

    
            

   
ECOFUEGO EXTINTORES 
Teléfono: (283) 116 51 74 ecofuego.ventas@gmail.com


