

EXTINTOR PORTÁTIL DE CO2 MARCA BUCKEYE

DESCRIPCIÓN

El extintor de Dióxido de Carbono marca Buckeye, está diseñado para combatir fuegos clase "B" y "C".

El CO2 es un agente limpio que no deja residuo, no es conductor de la electricidad y es efectivo para ser utilizado en fuegos en aparatos electrónicos.

Recomendado para su uso en equipo electrónico delicado.

CARACTERÍSTICAS

- Construidos para cumplir condiciones de uso extremas.
- Manufacturados para una fácil operación de una sola persona
- Válvula de bronce cromo-plateados
- Cilindro fabricado en aluminio de una sola pieza
- Corneta de descarga de polietileno de alta densidad (no conductor eléctrico)
- Disponible en capacidades de 5, 10, 15 ó 20 libras

NORMATIVIDAD

- Manufacturado bajo estándares ANSI/UL 154 y ANSI/UL 711.
- Aprobado por la Guardia Costera de los Estados Unidos para Tipo BC Tamaño II.
- Cilindro aprobados por D.O.T.















CÓDIGO	CAPACIDAD	UL RATING	PESO DE EMBARQUE	MATERIAL DE CILINDRO	ALTURA	ANCHO	DIÁMETRO	PES0	TIEMPO DE DESCARGA	RANGO DE DESCARGA
E004A35	5 lb. (2.27 kg)	5-B:C	13.75 lb. (6.3 kg)	Aluminio	17.375 in (44.1 cm)	8.25 in (21 cm)	5.25 in (13.3 cm)	7.9 kg	9 seg	4-8 (1.2-2.4)
E005A35	10 lb. (4.54 kg)	10-B:C	27.75 lb. (12.6 kg)	Aluminio	19.75 in (50.2 cm)	12 in (30.5 cm)	6.89 in (17.5 cm)	10.2 kg	9 seg	4-8 (1.2-2.4)
E007A25	15 lb. (6.8 kg)	10-B:C	37.75 lb. (17.1 kg)	Aluminio	26.375 in (67 cm)	12 in (30.5 cm)	6.89 in (17.5 cm)	13.9 kg	15 seg	4-8 (1.2-2.4)
E008A30	20 lb. (9.07 kg)	10-B:C	49 lb. (22.2 kg)	Aluminio	26.875 in (68.2 cm)	13 in (33 cm)	8 in (20.3 cm)	17.6 kg	20 seg	4-8 (1.2-2.4)

	_